MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 15/2018/PRAE/PROGRAD/PROINT-UNILA, DE 26 DE OUTUBRO DE 2018.

Divulga  a  oitava  chamada  do  Processo  de
Seleção  Internacional para  ingresso  no
primeiro  semestre  letivo  de  2019  na
Universidade Federal da Integração Latino-
americana – UNILA.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), a Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD) e a Pró-

Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT), no uso de suas atribuições legais,

torna  público  a  oitava chamada das(os)  candidatas(os)  selecionadas(os)  no  Edital  N° 01/2018–

Prae/Prograd/Proint/Unila,  de 21 de maio de 2018 do processo de seleção de estudantes latino-

americanas(os), exceto brasileiras(os), para ingresso na Universidade Federal da Integração Latino-

Americana – UNILA, para o ano letivo de 2019.

1. Dos selecionados

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E POLÍTICAS PÚBLICAS

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

17 1a opção LORENNYS BEATRIZ PEREZ PEREZ Ampla Concorrência Venezuela

18 1a opção MANUEL CHOY FLORES Ampla Concorrência Peru

BIOTECNOLOGIA

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

14 1a opção LEONEL ENRIQUE ROJAS SÁNCHEZ Ampla Concorrência Nicarágua

CINEMA E AUDIOVISUAL

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

14 1a opção KARENINA GUERRA Ampla Concorrência Venezuela

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

15 1a opção ANIELKA LUCIA SILVA CRUZ Ampla Concorrência Nicarágua

16 1a opção
DAYS ALEXANDRA GAUTREAU

AGUILERA
Ampla Concorrência

República

Dominicana

CIÊNCIA POLÍTICA E SOCIOLOGIA - SOCIEDADE, ESTADO E POLÍTICA NA AMÉRICA LATINA

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

18 1a opção
JESUS MANUEL SAVIO AGUILERA

IBARRA
Ampla Concorrência Venezuela

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ECOLOGIA E BIODIVERSIDADE

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

17 2a opção FRANK NELSON VASQUEZ MATEO Ampla Concorrência Peru

ENGENHARIA DE ENERGIA

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

14 1a opção
VERÓNICA LUJAN OVELAR

GONZÁLEZ
Ampla Concorrência Paraguai

LETRAS - ARTES E MEDIAÇÃO CULTURAL

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

21 2a opção DESIRE FARINA HUAMAN ESCUDERO Ampla Concorrência Peru

LETRAS - ESPANHOL E PORTUGUÊS COMO LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

15 1a opção LEONARDO FIGUEROA Ampla Concorrência Venezuela

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

MEDICINA

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

17 1a opção
BARBARA DIOCELIN GUERRERO

CONTRERAS
Ampla Concorrência Venezuela

RELAÇÕES INTERNACIONAIS E INTEGRAÇÃO

ORDEM OPÇÃO NOME MODALIDADE PAÍS

14 1a opção AMANDA VIRGINIA LUGO GARCIA Ampla Concorrência Venezuela

3. Disposições finais

Candidatas(os)  convocadas(os)  mediante  desistência  de  candidata(o)  do  Processo  de  Seleção

Internacional.

Foz do Iguaçu, 26 de outubro de 2018.

Ana Paula Fernandez
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

Lucio Flavio Gross Freitas
Pró-Reitor de Graduação

Diana Araujo Pereira
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais